
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ
30.08.2024 № 532

О создании бракеражной комиссии 
С целью выполнения требований санитарных правил и нормативов 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», ФЗ от 29.12.2012г. № 273- 
ФЗ (редакция от 31.09.2020г. ст.37) «Об образовании в Российской 
Федерации», МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания для 
обучающихся общеобразовательных организаций, в целях осуществления 
контроля качества приготовляемых блюд для обеспечения питанием 
обучающихся образовательного учреждения,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1.Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год по оценке 

качества готовой кулинарной продукции, в следующем составе:
1.1 .Сулейманова Татьяна Александровна, педагог-организатор, 
ответственный за организацию питания, Зеленая Любовь Михайловна, 
заместитель директора.
1.2.Андрианова Вера Александровна, заведующий производством НГ МУП 
«Школьное питание» (по согласованию).
1.3.Удачина Людмила Николаевна, медицинская сестра БУ Ханты -  
Мансийского автономного округа-Югры «Нефтеюганская окружная 
клиническая больница им. В.И. Яцкив» (по согласованию);

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно:
2.1.производить оценку качества готовой кулинарной продукции по 
органолептическим показателям с занесением результатов в «Журнал 
бракеража готовой кулинарной продукции»:
2.2.осуществлять бракераж каждой партии приготовленных блюд до начала 
их реализации, в соответствии с санитарными требованиями.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом оз7 
Зеленая Л.М. 
Сулейманова Т. 
Андрианова В.А. 
Удачина Л.Н.

Директор

н(а):

И.Е. Сергеева

Т.А. Сулейманова 
2517049 
В дело 01/01-06


